indirectos del servicio, incorpora un factor de sostenibilidad del 15% e introduce 
una estructura escalonada vinculada al valor de la transacción, siguiendo prácticas 
internacionales comparables.  

Respecto del régimen anterior, el monto fijo que se pagaba por derechos de 
notificación ascendía a $247,820.00 (doscientos cuarenta y siete mil ochocientos 
veinte pesos 00/100 M.N.); bajo el nuevo esquema, la contraprestación 
se incrementa y se determina de forma escalonada conforme al valor máximo de 
la operación en México, iniciando en $882,158.00 sin IVA para el primer intervalo. 

En cuanto a	su naturaleza jurídica, estas tarifas no constituyen “derechos”,